
Portál farmáře

Obsah:

 Portál farmáře a Přístup do Portálu farmáře

 Vygenerování a podání žádosti o dotaci

 Formulář Žádosti o dotaci

 9.4.2021



Portál farmáře
• Portál farmáře – základní komunikační nástroj

• https://www.szif.cz/cs

• Z hlediska doručování dokumentů je primárním komunikačním kanálem Datová 
schránka žadatele 

• Komunikace s MAS – osobní jednání, datová schránka, e-mail s elektronickým 
podpisem, e-mail s elektronicky podepsaným dokumentem v příloze 

• Nastavení zasílání informačních emailových zpráv z Portálu farmáře

https://www.szif.cz/cs


Portál farmáře

• Přístup do Portálu farmáře (přihlašovací jméno a heslo) žadatel získá
osobně na podatelně Regionálních odborů SZIF, Centrály SZIF nebo na
pracovištích Oddělení příjmu žádostí a LPIS (bývalé AZV – Agentury pro
zemědělství a venkov).

• Žádost o přístup lze také podat prostřednictvím datové schránky žadatele
o dotaci nebo e-Podatelny s elektronickým podpisem žadatele.

• Přístup do Portálu farmáře nelze podat v listinné podobě zaslané poštou.
• Žadatel o přístup do Portálu farmáře SZIF/eAgri si vytiskne formulář

„ŽÁDOST O PŘÍSTUP DO PORTÁLU EAGRI A DO PORTÁLU FARMÁŘE SZIF“
(dále jen žádost o přístup do PF) a vyplní vždy obě části: část A – Údaje o
žadateli (uživatel účtu), část B – Údaje o subjektu (žadatel o dotaci).

• Více informací a podrobný postup zde:
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/static/pf/informace_k_p
ristupu_do_portalu_farmare.pdf

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/static/pf/informace_k_pristupu_do_portalu_farmare.pdf


Portál farmáře

Postup zřízení přístupu na Portál farmáře



PF – podání Žádosti o dotaci

• Podrobný postup vygenerování a podání ŽoD zde:

• https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_k
e_stazeni%2Fprv2014%2Fopatreni%2Fleader%2F1921%2F1509689077707%2F1
523351443271.pdf

• Nová podání → žádosti PRV – projektová opatření → Žádosti o dotaci přes MAS 

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2Fopatreni%2Fleader%2F1921%2F1509689077707%2F1523351443271.pdf


PF – podání Žádosti o dotaci
• Přes MAS Aktivios, z.s. Výzva č.4 



PF – podání Žádosti o dotaci



PF – podání Žádosti o dotaci



PF – podání Žádosti o dotaci



PF – podání Žádosti o dotaci



PF – podání Žádosti o dotaci

✓ Kompletně vyplněný formulář ŽoD včetně příloh předat na MAS prostřednictvím 
Portálu farmáře (PF)

✓ Příjem žádostí: 

✓ termín: 1. 4.  – 16. 5. 2021 prostřednictvím PF 

DOPORUČUJI KONZULTACE VYPLNĚNÉ ŽÁDOSTI A VŠECH PŘÍLOH PŘEDEM



PF – podání Žádosti o dotaci

Vložení vyplněné Žádosti o dotaci (ŽOD) a příloh

• Nová podání → žádosti PRV – projektová opatření → Žádosti o dotaci přes MAS 



PF – podání Žádosti o dotaci



Formulář Žádosti o dotaci (ŽOD)

✓ Žadatel vygeneruje ŽoD z vlastního účtu na Portálu farmáře

✓ Při generování ŽoD si žadatel zvolí název projektu – jednoduchý 
a výstižný 

✓ Formulář ŽoD má formát editovatelného PDF, které si žadatel 
stáhne do svého PC, kde jej vyplní 

✓ Celý formulář ŽoD se rozbalí až po zvolení možnosti, zda žadatel 
o dotaci je/není ve vztahu k aktivitám projektu plátce DPH

✓ Žadatel vyplňuje ŽoD postupně; vyplňuje pouze aktivní či 
zaklikávací pole

✓ Po rozkliknutí ikony „MENU“ ve formuláři lze otevřít 
Instruktážní list k vyplnění ŽoD



Formulář Žádosti o dotaci (ŽOD)



Formulář Žádosti o dotaci (ŽOD)

Vyplnění jednotlivých listů ŽoD

❑ List A Informace o žadateli 

✓ Kontrola údajů o žadateli - generováno automaticky z Portálu farmáře; v případě 
nesprávných údajů kontaktovat SZIF

✓ Vyplnit aktivní pole (pokud jsou relevantní) 

❑ List B1 Popis projektu – všeobecná strana -

✓ Projekt – žadatel by měl v krátkosti představit svou činnost. (Jakou činnost dosud 
provozuje/bude provozovat a v jakém rozsahu). Z Popisu musí být zřejmé, co bude 
pořizovat/stavět/rekonstruovat, proč je potřeba každý z výdajů realizovat. S tím souvisí i 
vysvětlení, jak žadatel dosud činnosti, ke kterým stroje/technologie budou sloužit, 
zajišťoval. resp., kde dosud činnost vykonával v případě rekonstrukce/novostavby. Jak 
realizace přispěje k vyřešení příslušného problému? Výsledkem popisu by mělo být 
přesvědčivé zdůvodnění potřeby podpory 

✓ Nová pracovní místa 

žadatel, nic nevyplňuje 



Formulář Žádosti o dotaci (ŽOD)

✓ Harmonogram projektu 
- Předpokládané datum zahájení fyzické realizace – nejdříve ke dni podání ŽoD na MAS 
- Předpokládané datum ukončení fyzické realizace – v případě pořízení strojů či  

technologií je jím okamžik dodání zboží odběrateli. V případě stavby je jím okamžik 
předání dokončené stavby objednateli. 

- Předpokládaný termín předložení ŽoP na MAS – vyplní se automaticky (15 
kalendářních dní před podáním ŽoP na SZIF) 

- Předpokládaný termín předložení ŽoP na RO SZIF – nejpozději do 24 měsíců od 
podpisu Dohody o poskytnutí dotace (nutno odhadnout). Datum podání ŽoP lze v 
průběhu realizace změnit prostřednictvím Hlášení o změnách. 

✓ Místa realizace projektu 
- vyplnit vždy včetně parcel; 

✓ Zpracovatel projektu 
- Pouze pokud je odlišný od žadatele o dotaci (dotační poradce apod.)



Formulář Žádosti o dotaci (ŽOD)

❑ List B2 Popis projektu – specifika článku 20 

✓ Režim podpory – žadatel nejdříve vybere „režim de minimis“ nebo režim „nezakládá 
veřejnou podporu“ v souladu s podmínkami Pravidel 19.2.1. Režim podpory nelze po 
zaregistrování na RO SZIF měnit

✓ Projekt zahrnuje výdaje na oblast – zobrazí se možnosti pro vybraný režim podpory. 
Žadatel vyberu jednu oblast. Na základě tohoto výběru se pro níže popsané oblasti 
generují další pole pro vyplnění 

✓ Podléhá projekt (popř. část projektu) řízení stavebního úřadu? - žadatel odpovídá 
zaškrtnutím ANO/NE

✓ Bude celý objekt sloužit cílům článku nařízení? – v případě, že je předmětem projektu 
objekt, vyplní žadatel, zda celý objekt slouží k cílům článku. Žadatel odpovídá zaškrtnutím 
ANO/NE



Formulář Žádosti o dotaci (ŽOD)

❑ Vyplnění jednotlivých listů ŽoD

✓ Pro další vyplnění listů použijte instruktážní list (Horní část Žádosti o dotaci MENU -> 
otevřít instruktážní list)

✓ !!! List E2 Preferenční kritéria přidělená MAS – žadatel nevyplňuje !!! 

✓ List E2 vyplňuje Výběrová komise MAS v rámci věcného hodnocení projektů, tj. 
bodového hodnocení na MAS

✓ Dle bodového zisku jsou žádosti o dotaci seřazeny a následně podpořeny

✓ Vyplněnou ŽoD žadatel elektronicky nepodepisuje, do Portálu farmáře vkládá bez svého 
el. podpisu (pokud ho používá)

✓ Elektronický podpis provede MAS na finální ŽoD (uzamkne formulář), kterou žadateli 
vrací k podání na RO SZIF



Ing. Hana Bouchnerová, 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD MAS Aktivios, z.s. 

mobil:  728 168 248, info@mas-aktivios.cz

Ing. Lenka Šrámková,

Projektová manažerka PRV MAS Aktivios, z.s.

mobil:  724 326 695, info@mas-aktivios.cz

Sídlo a kancelář MAS

Nezdice 46 (budova OÚ, 1. patro), 334 01 Přeštice

www.mas-aktivios.cz        info@mas-aktivios.cz

Kontakty

mailto:info@mas-aktivios.cz


SIDLO MAS AKTIVIOS

V NEZDICICH čp. 46

O

Děkujeme za pozornost a 
držíme palce ☺


